
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Elektronická média a jejich využití pro nation branding na příkladu českého

národního portálu
Řešitel: Bc. Lucie Králová
Vedoucí práce: Ing. Jana Peterková, Ph.D.
Oponent: Mgr. Miloslav Machoň, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná diplomová práce se věnuje velmi aktuálnímu a v českém odborném prostředí nepříliš
probádanému tématu digitální diplomacie ve spojení s nation brandingem. Příkladem, na němž dokládá
význam tématu, a který představuje i případovou studii v této práci, je český národní portál czech.cz.
Deklarovaný cíl práce, tedy zhodnocení významu a přínosu elektronických médií pro nation branding státu
na příkladu národních portálů, byl, dle mého názoru, splněn. Text práce je rozvíjen v logickém sledu od
teoretického vymezení tématu přes přiblížení role digitální diplomacie v nation brandingu až po
zhodnocení českého národního portálu. Velmi přínosná je v tomto ohledu definice hodnotících kritérií pro
pozdější evaluaci portálu Czech.cz a také následná doporučení pro praxi. Ocenění si zaslouží i bohatý
doprovodný materiál v podobě obrázků a grafů, který vhodně doprovází prezentované informace. Autorka
během zpracování diplomové práce shromáždila také široký okruh zdrojů a množství zajímavých příkladů
z praxe cizích států, které mohou být i inspirací pro českou praxi. Ačkoli informace o praxi některých států
(např. Rusko) by si zasloužily širší rozpětí názorů. K formální a stylistické stránce práce lze vztáhnout
drobné výhrady, které se týkají souběžného užití originálních názvů i názvů v češtině i použití ne zcela
srozumitelných slovních spojení, případně neodborných termínů. Otázky k obhajobě: 1) Jak autorka
v kontextu tématu hodnotí změnu adresy národního portálu na czechia.eu? 2) Kterou ze zemí,
prezentovaných ve druhé kapitole, případně jaké prvky z různých zemí by bylo možné doporučit jako
vhodný příklad pro českou praxi?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 2. 1. 2019
Ing. Jana Peterková, Ph.D.

vedoucí práce


